Aerotermia R-410A
152
BOMBA DE CALOR /// DAIKIN ALTHERMA 2 BIBLOC
R-410A
Todo el ahorro
sin renunciar al diseño
Daikin Altherma R
Agua caliente

Para consumir todavía menos energía
El depósito acumulador integrado de 180 o 260
litros es más quie suficiente para proporcionar
agua caliente sanitaria a una familia media /
grande con el mínimo gasto de energía.
153
TARIFA DAIKIN 2021
Nota: para la combinación con otros modelos de depósitos de polipropileno, ver páginas 178-183.
UNIDADES
EXTERIORES
UNIDADES
INTERIORES
POTENCIA kW COMBINACIONES
Exterior estándar Unidad interior Acumulador
11 ERHQ011BV3 EHBX011CB3V
EKHWS150BA3V3 (150 litros)
EKHWS200BA3V3 (200 litros)
EKHWS300BA3V3 (300 litros)
14 ERHQ014BV3
EHBX016CB3V
16 ERHQ016BV3
Exterior sobrepotenciada
11 ERLQ011CV3 EHBX011CB3V
EKHWS150B3V3 (150 litros)
EKHWS200B3V3 (200 litros)
EKHWS300B3V3 (300 litros)
14 ERLQ014CV3
EHBX016CB3V
16 ERLQ016CV3
Exterior estándar
11 ERHQ011BV3 EHBX011CB3V
EKHWP500B Drain Back (500 litros)
EKHWP500PB Presurizado (500 litros)
14 ERHQ014BV3
EHBX016CB3V
16 ERHQ016BV3
Exterior sobrepotenciada
11 ERLQ011CV3 EHBX011CB3V
EKHWP500B (500 litros)14 ERLQ014CV3
EHBX016CB3V
16 ERLQ016CV3
Exterior estándar
11 ERHQ011BV3
EHVX11S18CB3V (180 litros)
EHVX11S26CB9W (260 litros)
14 ERHQ014BV3 EHVX16S18CB3V (180 litros)
EHVX16S26CB9W (260 litros)16 ERHQ016BV3
Exterior sobrepotenciada
11 ERLQ011CV3
EHVX11S18CB3V (180 litros)
EHVX11S26CB9W (260 litros)
14 ERLQ014CV3 EHVX16S18CB3V (180 litros)
EHVX16S26CB9W (260 litros)16 ERLQ016CV3
Exterior sobrepotenciada
5 EBLQ05CV3
EKHWS150D3V3 (150 litros)
EKHWS180D3V3 (180 litros)
EKHWS200D3V3 (200 litros)
EKHWS250D3V3 (250 litros)
EKHWS300D3V3 (300 litros)
7 EBLQ07CV3
Exterior sobrepotenciada
5 EBLQ05CV3 EKHWP300B Drain Back (300 litros)
EKHWP500B Drain Back (500 litros)
EKHWP300PB Presurizado (300 litros)
EKHWP500PB Presurizado (500 litros)7 EBLQ07CV3
DA
IK
IN